ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» марта 2016 г. № 151-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение № 11 к Правилам предоставления субсидий

из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям

Магаданской области на поддержку животноводства, утвержденным

указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

1.2. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 мероприятия «Субсидии на дизельное

топливо для проведения сезонных сельскохозяйственных работ

в растениеводстве» Правил предоставления субсидий из областного

бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской

области на поддержку растениеводства, утвержденных указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Размер предоставляемых сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий рассчитывается Минсельхозрыбпродом

2

исходя из объема бюджетных ассигнований областного бюджета

по мероприятию, нормативной потребности в дизельном топливе

на 1 гектар посевных (уборочных) площадей по видам

сельскохозяйственных культур (продукции), посевных площадей и объемов

заготовки сена и закладки силоса, определяемой на основании

производственной программы до начала проведения сезонных

сельскохозяйственных полевых работ (информации о планируемых

площадях посадки (посева) сельскохозяйственных культур в текущем году),

до начала работ по заготовке сена с естественных сенокосов и из

многолетних трав посева прошлых лет, закладке силоса (информации

о планируемых объемах заготовки сена, закладки зеленой массы

многолетних трав на силос в текущем году) и документов, предоставленных

сельскохозяйственными товаропроизводителями по перечню и в сроки

согласно подпунктам 2.6.3 и 2.6.4 настоящего пункта.

Размер предоставляемых сельскохозяйственным товаропроизводи-

телям субсидий на дизельное топливо для проведения сезонных

сельскохозяйственных работ в растениеводстве рассчитывается

Минсельхозрыбпродом исходя из:

- посевные работы и обработки – 30 % объема средств бюджетных

ассигнований областного бюджета по мероприятию на текущий

финансовый год из расчета;

- уборочные работы – 50 % объема средств бюджетных ассигнований

областного бюджета по мероприятию на текущий финансовый год

из расчета;

- уборка сена естественных сенокосов и из многолетних трав – 20 %

объема средств бюджетных ассигнований областного бюджета

по мероприятию на текущий финансовый год из расчета.

Субсидии выплачиваются по каждому виду сельскохозяйственных

культур (продукции) два раза в год.».

3

1.3. Абзац третий подпункта 2.1.6 пункта 2.1 Основного мероприятия

«Поддержка начинающих фермеров» Правил предоставления средств

из областного бюджета Магаданской области на поддержку малых форм

хозяйствования, утвержденных указанным постановлением, изложить

в следующей редакции:

«счетов на оплату (при наличии);».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор
Магаданской области                                                                          В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

                                                                                                                                      от «11» марта 2016 г. № 151-пп

 (Форма)
«И Н Ф О Р М А Ц И Я

о производстве свиней на убой (в живом весе) и нормативной потребности в комбикорме для их выращивания
для расчета субсидии из областного бюджета

__________________________________   за ____________________20 __ г.
(получатель субсидии)                                (месяцы, год)

по мероприятию: «Поддержка производства мяса свиней»

№
п/п

Показатели
Единица
измерения

Коли-
чество

В текущем году
нарастающим итогом

с начала года

Процент
снижения

выполнения
показателей

Принятая
к субсидированию

нормативная
потребность план факт

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Забито свиней за учетный период, всего голов    X

2. в том числе с весом не менее 110 кг голов  Х X X

3.
Норма расхода комбикорма на выращивание на убой

1 головы до 110 кг живого веса

кг 411,9 Х X X

4.

Нормативная потребность в комбикорме

на фактически забитое поголовье, живым весом

не менее 110 кг

кг  Х Х Х

5. Производство свиней на убой в живом весе кг

Руководитель _______________ __________________

                                (подпись)          (Ф.И.О.)

_________________».